
Na temelju članka 76.a Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju ("Narodne 

novine" br. 123/03., 198/03., 105/04., 174/04., 2/07. - Odluka USRH, 46/07., 45/09., 63/11., 

94/13., 139/13., i 101/14 - Odluka USRH, 60/15. i 131/17.) i članka 13. stavka 1. točke a) i 

članka 18. stavka 1. Zakona o reguliranim profesijama i priznavanju inozemnih stručnih 

kvalifikacija ("Narodne novine" broj 82/15.) te sukladno članku 10. stavku 1. točki 6. i člancima 

43., 70. i 124. stavku 3. Statuta Filozofskog fakulteta Osijek-pročišćeni tekst, Fakultetsko vijeće 

je na svojoj 7. sjednici održanoj 6. lipnja 2018. godine donijelo 

 

 

PRAVILNIK O POLAGANJU  

ISPITA PROVJERE KOMPETENTNOSTI 

ZA REGULIRANJE PROFESIJE 

 

Članak 1. 

 

Pravilnikom o polaganju ispita provjere kompetentnosti za reguliranje profesije (u daljnjem 

tekstu: Pravilnik) određuju se načini i kriteriji polaganja ispita provjere kompetentnosti za 

kandidate upućene na polaganje sukladno Privremenim rješenjima Ministarstva znanosti i 

obrazovanja o određivanju dopunske mjere stjecanja i provjere kompetencija upućenih na 

Filozofski fakultet Osijek (u daljnjem tekstu: Fakultet) kao visokoškolsku ustanovu na kojoj se 

izvodi studijski programi iz područja iz kojeg kandidat treba položiti ispit provjere 

kompetentnosti ili više njih. 

 

Članak 2. 

 

Osoba kojoj je Privremenim rješenjem Ministarstva znanosti i obrazovanja određena dopunska 

mjera stjecanja i provjere kompetencija kroz polaganje ispita provjere kompetentnosti obvezna 

je podnijeti zamolbu Povjerenstvu za nastavu i studente (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) te uz 

zamolbu priložiti presliku Privremenog rješenja o određivanju dopunske mjere. 

 

Članak 3. 

 

(1) Povjerenstvo će na svojoj sjednici provjeriti izvodi li se na Fakultetu studijski program iz 

područja iz kojeg je osobi određena dopunska mjera polaganja ispita provjere kompetentnosti.  

(2) Ukoliko se na Fakultetu izvodi studijski program sukladno Privremenom rješenju 

Ministarstva znanosti i obrazovanja, Povjerenstvo će zamolbu proslijediti Odsjeku ili Katedri 

kojima prema području pripadaju ispiti provjere kompetentnosti odnosno nadležnom za 

polaganje ispita provjere kompetentnosti odnosno za polaganje određenih kolegija kako bi se 

očitovali o nazivu kolegija, nositelju kolegija/nastavniku koji će provesti polaganje ispita 

provjere kompetentnosti, ECTS bodovima te načinu polaganja i drugim uvjetima bitnim za 

polaganje ispita provjere kompetentnosti. 

(3) Ukoliko se kolegij izvodi pod drugim nazivom, u očitovanju je potrebno navesti pod kojim 

se nazivom izvodi na Fakultetu sukladno studijskom programu. 

(4) U slučaju da se kolegiji navedeni u Privremenom rješenju izvode pod drugim nazivom, 

kandidatu će za polaganje biti određen ispit koji sadržajno odgovara ispitu utvrđenom 

Privremenim rješenjem, neovisno o nazivu koji obuhvaćaju propisane sadržaje.  

 

 

 

 



Članak 4. 

 

Temeljem očitovanja Odsjeka/Katedre kojima prema području pripadaju ispiti provjere 

kompetentnosti Povjerenstvo donosi Odluku o polaganju ispita kojom će biti izrečeni nazivi 

kolegija određenih za polaganje, nositelj kolegija, način polaganja i ostali potrebni podaci za 

polaganje ispita provjere kompetentnosti.  

 

Članak 5. 

 

(1) Iznos za plaćanje ispita provjere kompetentnosti određena je cijenom 1 ECTS boda 

utvrđenog prema iznosu školarine i broju ECTS bodova na jednoj godini studiranja u odnosu 

na broj ECTS bodova određenih uz svaki pojedini predmet.  

(2) Cijena ispita provjere kompetentnosti bit će određena Odlukom Dekana. 

 

Članak 6. 

 

Kandidat kojem je Odlukom o polaganju ispita provjere kompetentnosti odobreno polaganje 

dužan je iznos iz Odluke uplatiti prije početka realizacije nastave odnosno konzultacija 

potrebnih za polaganje ispita te dokaze o uplati dostaviti Uredu za studente. 

 

Članak 7. 

 

(1) U slučaju dobivanja negativne ocjene na ispitu, osoba ima pravo u roku 15 dana ponovno 

prijaviti isti ispit.  

(2) U slučaju ponovnog dobivanja negativne ocjene osoba gubi pravo na polaganje ispita 

provjere kompetentnosti iz određenog kolegija na Fakultetu. 

 

Članak 8. 

 

Evidenciju o položenim ispitima vodi Ured za studente.  

 

 

Članak 9. 

 

Osobama koje su položile određene ispite provjere kompetentnosti izdaje se Potvrda Fakulteta 

kojom se potvrđuje da je osoba položila ispite određene Privremenim rješenjem Ministarstva 

znanosti i obrazovanja, nazivi predmeta, stečeni ECTS bodovi, ocjena i datum polaganja te 

naziv studijskog programa prema kojem je osoba položila ispite provjere kompetentnosti. 

Potvrdu potpisuje Dekan. 

 

Članak 10. 

 

Sva ostala pitanja koja nisu regulirana ovim Pravilnikom rješavat će Povjerenstvo za nastavu i 

studente u suradnji s Odsjecima odnosno Katedrama kojima prema području pripadaju ispiti 

provjere kompetentnosti.  

 

 

 

 

 



 
 


